







Subscription Rates: In Chicago \$24.00 per year, \$13.00 per six months... trims mėnesiams vienam mėnesiui \$6.50

Brežnevas patenkintas pasitarimais

Praeitą ketvirtadienį ir penktadienį Maskvoje vyko svarbūs JAV ir Sovietų Sąjungos pasitarimai atomo ginklams kontraliuoti ir įvairiais kitais tarptautinės politikos klausimais.

Maskvoje paskelbti oficialūs pranešimai yra optimistiški. Sovietų agentūros įdėjo džiaugsmingą Brežnevo pareiškimą. Kisingeris pirmiausia susitiko su Brežnevu.

Pirmame pasikalbėjime Dr. Kisingeris užtikrino Brežnevą, kad prezidentas Fordas yra pasiryžęs tęsti prezidento Niksono vestą įtampos mažinimo politiką.

Maskvon buvo nuvykęs išdo sekretorius Simon, bet jis nei Brežnevo, nei jo padėjėjo neįtikino.

reikė, kad naujas prezidentas nori susitikti su pačiu Brežnevu ir asmeniškai su juo aptarti svarbius klausimus.

Sovietų atstovai pasiūlė šių metų lapkričio 23 dieną prezidento Fordo ir Brežnevo susitikimui.

Sekretorius Kisingeris, tris valandas praleidęs su Brežnevu, sukviėt artimiausius patarėjus ir posėdžiavo su Brežnevu ir jo patarėjais.

Po pirmo oficialaus posėdžio, sovietų užsienio ministras Gromyko suruošė Kisingeriui ir amerikiečių delegacijai ištaigingą puotą, kurio metu gerti norintieji gėrė ir valgė.

Visi lietuviai labai atidžiai seka šiomis dienomis Maskvoje vykstančius pasitarimus. Lietuviai žino, kad nuo šių pasitarimų priklausys Europos taikos derybos.

Visi lietuviai labai atidžiai seka šiomis dienomis Maskvoje vykstančius pasitarimus. Lietuviai žino, kad nuo šių pasitarimų priklausys Europos taikos derybos.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBKITĖS NAUJIEHOSE

VARDYS IR ŠOVA APIE RAŠTIKIO ATSIMINIMUS

Rašo JONAS AUGUSTAITIS

11

Tad Raštikio veikla (pagal Vardį), kai Smetona su įvestaisiais i kabinetai naujais ministrais visai nesiskaitė, demokratinio nesuklėd.

Nieko jau blogiau ji nebūtų galėjusi padaryti už vieningo darbo vyriausybę, nes buvo padaryta ko blogiausia.

VARDYS APIE VITKAUSKO PASKYRIMĄ

Šį klausimą visai sąmoningai pasilikau apsvarstyti į galą, kai pagal eilę atsakymų į Vardžio straipsnį, jis turėtų būti svarstomas daug pirmiau.

Vitkausko paskyrimas tampa sūrištas su Lietuvos nepriklausomybės netekimu, todėl jam ir yra gale skirta ryškėsnė vieta.

Į jas nekreipdami didesnio dėmesio, bet gi randame šioje atsiminimų dalyje jei ir ne visai naujų, tai najai pakartotų teigimų.

Minijimas čia Audėnas, nieko negalėjo žinoti apie Vitkausko paskyrimą, kai Smetona (ir Merkys) nesileisdavo į pokalbį su buvusios opozicijos ministrais politikos reikalais.

Daugiausia juk turėjo žinoti asmenys, kurių kompetencijoje buvo Vitkausko paskyrimas, — Raštikio ir Merkio, bet ne Žemės ūkio ministerio.

Žinoma, jeigu juodu dabar pasisakytų, kad Vitkauskas buvo komunistas, tai tuomi pripažintų savo apsilėidimus tarnybėje.

Į Augustaitis prieš 14 metų dėl Vitkausko paskyrimo diviziono vadu, pertekdamas Raštikio nuomonę iš jo atsiminimų apie Vitkauską ir jo paskyrimą.

VIII Amerikos Lietuvių Kongresas (Komentarai)

(Tęsinys) PROF. KASLO INTELEKTUALIZMAS Prof. B. Kaslo ir prof. R. Friedlanderio paskaitos buvo tipinai akademinės, nesulaukusios didesnio atgarsio Kongrese.

Pirma negu teks nagrinėti prof. Kaslo paskaitą, tenka atžymėti du prof. Friedlanderio iškelius momentus. Pagal tarptautinę teisę, Lietuva, nors ir smurtu įjungta, nėra skaitoma Rusijos kolonija.

Jau anksčiau buvo pasakyta, kad naujoji lietuvių intelektualų karta nesugebėjo lietuvių atutai nukalti naujų idėjinų ginklų, kurie turėtų pakeisti pasenusias Aušros, Varpo, Tėv.

Kaip mirtingas žmogus palieka savo įpėdinį, kuris tęsia žmogaus tobulėjimą, taip civilizacijos, atgyvenusios savo amžių, užleidžia vietą naujoms.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 1. MŪSŲ BENDROVE veikia jau nuo 1947 metų. Kiekvienais metais mes persiunčiame į Lietuvą greit ir saugiai tūkstančius siuntinių.

vešių sukūrė viduramžių feodalinę civilizaciją, kuriai XIV am. pradėjus rodyti savo išsekimo žymes.

Toks istorinis procesas vadinamas dialektiniu, jau žinomas šėnovės graikų filosofams. Marksas, pasiremdamas tuo istoriniu dėsniu, priėjo išvados, kad kapitalizmas drauge su visa Vakarų civilizacija, turės neišvengiamai žlugti.

Prof. Kaslas yra pasimetęs ne vien istorijos moksluose. Jo politinė komunistinės sistemos analizė irgi labai šlubuoja.

Leninas, dar gerokai prieš I Pas. karą, parašė veikalą: "Žingsnis pirmyn, du atgal", kuriame išdėstė ir nustatė bolševizmo strategiją ir taktiką.

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC. 220 SOUTH STATE ST., CHICAGO, ILL. 60604 TEL. WA 2-9354 ir mūsų skyrius: 2618 WEST 63rd ST., CHICAGO, ILL. 60629 TEL. WA 5-2466



